
UCHWAŁA NR LXII/575/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/569/23 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 lutego 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup 

żywności lub posiłków w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019 - 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 
poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/569/23 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłków 
w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 § 1 otrzymuje 
brzmienie: 
"§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 
celowego na zakup żywności lub posiłków przyznawanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287) do wysokości 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E5A1EE8-3A86-4D1D-930E-0657C06336E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały wynika z konieczności doprecyzowania formy świadczenia pieniężnego poprzez 
dodanie zapisu mówiącego, że kryterium dochodowe uprawnia do otrzymania zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłków przyznawanych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 
i w domu". 

Przepisy zmieniające kryterium w rządowym programie ,,Posiłek w szkole i w domu” uchwałą Nr 264 
Rady Ministrów weszły w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., dlatego zasadnym jest, aby niniejsza uchwała 
zmieniająca uchwałę nr LXI/569/23 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup żywności lub 
posiłków w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023, 
której moc wiążąca zastała określona od 1 stycznia 2023 r., również weszła w życie z tym dniem. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać 
z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 
równoznaczne z pogorszeniem sytuacji mieszkańców. Mając na względzie, że uchwalenie przez Radę 
Miejską w Augustowie ww. uchwały będzie określać od 1 stycznia 2023 r. podwyższoną wysokość 
kryterium dochodowego dla osób uprawnionych  do zasiłku z programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023, przez co zapewni szerszy dostęp i wsparcie dla większej grupy osób wymagających pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych, przyjęcie tej uchwały z datą wsteczną jej obowiązywania jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E5A1EE8-3A86-4D1D-930E-0657C06336E1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/575/23 
Data dokumentu 2023-02-23 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXI/569/23 Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłków 
w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019 - 2023 

Identyfikator dokumentu 3E5A1EE8-3A86-4D1D-930E-0657C06336E1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2128114411 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.02.2023 14:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E5A1EE8-3A86-4D1D-930E-0657C06336E1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



